affectum indicare: cf. DU CANGE).

(17) De matre Jaropolci, uxore Iziaslavi, v. BALZER, *Gen. Piast* II 13; et BAUM GARTEN, *Gen. et Mar.* I 23, qui etiam suam cum Gertruda, auctorem codicis identitatem, notat.

Aliter tenuit L. BETTMANN qui asserebat manuscriptum Gertrudianum ab anonyma matre Petri, regis Hungariae, qui a. 1046 obiit, scriptum fuisse; errorem secutus est quoque ZORZI, III 164: correxit errorem SAUERLAND, 22. ZIEGLER *Gregor VII*, in *Studio Gregoriana* I, Romae 1947, quaestione non solatam relinquit, indicans recte Manuscriptum Gertrudianum a matre principis qui non modo Petrus, sed etiam Jaropolc vocabatur, provenire, ut ex proskenesi in f. 5 (N. 3) patet. Addendum est quoque anonymam matrem Petri regis Hungariae, ducis Venetiae Ottonis Orseoli (n. 995, el. 1009, depositus obit c. 1026) uxorem, non ex Slavonica, sed ex hungarica stirpe ortam fuisse: cui slavismi qui in latinitate Manuscripti Gertrudiani notantur nullo modo proprii essent. Insuper, illam anonimam Ducissam Venetiae haud vixisse usque ad secundam medietatem saeculi XI, ad quam tam scriptura Manuscripti, quam picturae se referunt.

(18) Nata ante 1101, a. 1113 Boleslao despponsata, obit 27.VIII.1144. Cf. BALZER, *Gen. Piast.*, III, 2.

(19) 3.I Judinda (Salomeae socrus, vel filia);

24.II Henricus, frater;

18.III Lwigard, fratris uxor;

9.IV Diepoldus Marchio, fratris filius;

26.VI Sophia Comitissa, soror;

29.VI Bertholdus, sororis filius;

11.VII Beppo Comes, avus;

20.VII Adilheit, filia;

7.VIII Diepoldus, frater;

6.IX Sophia, soror;

24.IX Henricus, Comes et Monachus, pater;

27.IX Richinza, soror;

28.X Boleslaus dux, maritus;

1.XII Adilheit Comitissa, mater;

13.XII Boppo Comes, sororis filius.

(20) Cf. *Kalendarium* 27.VII: VI Kal. Aug. (Salome ducissa obiit).

(21) Nata 1123-4, in monasterio a 1139, obiit die 7 maii 1160. BALZER, *Gen. Piast* III 13.

(22) *Necrologium Zwifaltense*, in MGH., *Necrologia Germanica* I, 240-268 (Bero-
lini 1886).

(23) 26.II Hiltirin (v. Hiltirut)

19.III Lwigart

21.III Odalricus

12.X Bertha

24.XI Mahtilt

in eodem elenco, ubi « Gertrud, ducissa » notatur. inscripta sunt; in eodem Necrologio
inveniuntur nomina:

15.VII Arnoldus, L (NZw. 267)

2.VIII Adilbertus Abbas (266)

30.XI Margareta (244).

Speciali mentione dignus est Gernot Monachus, cuius nomen Necrologista Salomeanus notavit, 17.XII, qui scitur post mortem patris Gertrudae monialis sibi reliquias ad Zwifalten attulisse scitur: v. *Orthliebi Zwifaltensis Chronicon*, in M.G.H. *Scriptores* X. 91.